
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
 

 

                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

 от 13 марта 2025г.                                                              №421 

                                                      г. Жуковка 

 

 

Об утверждении муниципальной программы 

«Обеспечение защиты прав потребителей  

на территории  Жуковского муниципального  округа 

 Брянской области» (2025-2030 годы) 

 

 Во исполнение Федерального Закона РФ от 07.02.1992 № 2300-1 «О 

защите прав потребителей», распоряжения Правительства Брянской области 

от 27.01. 2025 № 16-рп «Об утверждении региональной программы 

«Обеспечение защиты прав потребителей в Брянской области» (2025 - 2030 

годы) и в соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации  

№ 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  

Российской Федерации», Уставом Жуковского муниципального округа 

Брянской области в целях повышения уровня защиты прав  потребителей  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Считать утратившим силу постановление администрации Жуковского 

 района от 12.02.2020г. № 115 «Об утверждении муниципальной программы 

« Обеспечение защиты прав потребителей на территории муниципального 

образования « Жуковский район» (2020-2024 годы). 

    2. Утвердить муниципальную программу «Обеспечение защиты прав 

потребителей на территории  Жуковского муниципального округа Брянской 

области» (2025-2030 годы)  - (далее - муниципальная Программа). 

    3. Отделу экономического развития и потребительского рынка 

администрации Жуковского муниципального округа Брянской области 

(Менячихина Л.А.): 

- организовать работу по выполнению мероприятий муниципальной  

Программы  в установленные мероприятиями сроки; 

- ежегодно, в срок до 30 января года, следующего за отчетным, 

предоставлять отчет о ходе выполнения мероприятий соответствующей  

региональной  и муниципальной программ и фактически достигнутых 

целевых показателях в Управление потребительского рынка и услуг, 



контроля в сфере производства и оборота этилового спирта, алкогольной и 

спиртосодержащей продукции Брянской области. 

       4.Настоящее постановление опубликовать в установленном 

законодательством порядке и  разместить» на официальном сайте  

 Жуковского муниципального округ Брянской области  в сети «Интернет. 

       5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Кузнецову Л.П., заместителя главы администрации Жуковского 

муниципального округа Брянской области.   

 

   Глава администрации                                                    О.А. Воронин 
 

  Отослано: Кузнецовой Л.П., заместителю главы администрации, отделу экономического 

развития и потребительского рынка,   МО МВД «Жуковский»;  ГБУ Брянской области 

«Жуковская районная ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных»; 

Управлению образования администрации; МБУК ЦБС; МБУК ЖКДЦ  


